
๑ 

 

 
 

 
 
 

คำสั่งโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 
ที ่๑๘๓/๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑-๖ และมัธยมศึกษาปีที่ ๑–๖ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

 
 

ด้วยโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี  ได้กำหนดจัดกิจกรรมทัศนศึกษานอก
สถานศึกษา ตามโครงการส่งเสริมความสามารถ การอ่าน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคำนวณ ให้กับ
นักเรียนในระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑-๖ จำนวน ๑๕๔ คน และนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๖ จำนวน 
๓๐๔ คน โดยใช้งบประมาณการดำเนินงานตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับ
อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ อย่างมีคุณภาพ เพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ตรง
ให้แก่นักเรียนที่เพ่ิมเติมจากการเรียนในห้องเรียน เพ่ือให้นักเรียนมีความรู้และประสบการณ์ตรง และเพ่ือเป็น
การสนองนโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ดังนั้นโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ 
จังหวัดจันทบุรี จึงไดเ้ล็งเห็นความสำคัญและจัดกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษาขึ้น  
ณ พิพิธภัณฑ์ธรรมชาติวิทยาเกาะและทะเลไทย เรือหลวงจักรีนฤเบศร ศูนย์อนุรักษ์พันธุ์เต่าทะเล กองทัพเรือ 
อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี  ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๕ 

เพ่ือให้การดำเนินงานจัดกิจกรรมทัศศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษาครั้งนี้  เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยมีประสิทธิภาพและปลอดภัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรฐาน ๓๙ วรรค หนึ่ง และ(๑) (๒) แห่ง
พระราชบัญญัติ ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๔๖ และ
มาตรา ๒๗ (๑)-(๖)แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗        
ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๔๗  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบด้านต่างๆ  ดังต่อไปนี้  

๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
  

๑.๑ นายสมชาย  บ้านไร่                                     ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางชนัญชิดา  รัตนสมบัติ รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๓ นางสาวสุพัตรา  จันทเมือง                 รองผู้อำนวยการ              กรรมการ 
๑.๔ นางอรชร   ฉิมแก้ว หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการและเลขานุการ 
๑.๕ นางรสสุคนธ์ พิฐพัฒนพงษ์ หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่    
          ๑. ให้คำปรึกษา และแก้ปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้นในระหว่างการดำเนินการ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๒.๑ นางอรชร  ฉิมแก้ว ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางพรประภา  กีเรียง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๒.๓ นางสาวกาญจนา  ชูรอด ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๒.๔ นางสาวไพเราะ สงวนผลไพโรจน์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๒.๕ นางสุมนา  ทองยิ้ม ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 



๒ 

 

 
 

๒.๖ นางอภิญญา  หอมหวล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๒.๗ นางสาวอรัญญา  นิลสนธิ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๒.๘ นางวัณณภัทท์  ศิริสุข ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๒.๙ นางจำเรียง  สังขวรดี ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ       

๒.๑๐ นายไพศาล  จั่นพา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๒.๑๑ นายธีระ คลังทอง ครชูำนาญการ กรรมการ 
๒.๑๒ นายชัยเดช  นิลรัตน์ คร ู กรรมการ 
๒.๑๓ นายศรัณย์  ทิพย์แปง ครู  กรรมการ 
๒.๑๔ นางสาวเบญจวรรณ  สังวัง ครู  กรรมการ 
๒.๑๕ นายอุดมศักดิ์  ชนะอุดม คร ู กรรมการ 
๒.๑๖ ว่าที่ร.ต.หญิง ณัฐวดี  พินิจผล คร ู กรรมการ 
๒.๑๗ นางสาวศราลักษณ์  เรืองน้อย คร ู กรรมการ 
๒.๑๘ นางสาวสิดารัตน์  เกษะโกมล คร ู กรรมการ 
๒.๑๙ นางสาวจารุวรรณ์  ธิชา คร ู กรรมการ 
๒.๒๐ นางสาวศิริศร  วิลาศรี คร ู กรรมการ 
๒.๒๑ นายสิรวิชญ์  ษรจันทร์ศรี คร ู กรรมการ 
๒.๒๒ นางสาวชุลีพร ป้อมมงกุฏ คร ู กรรมการ 
๒.๒๓ นายอนุรักษ์  ไชยอรรถ คร ู กรรมการ 
๒.๒๔ นางสาวพรนภัท  ใสเย็น ครู  กรรมการ 
๒.๒๕ นางสาววันดี  มณีทัศน์ คร ู กรรมการ 
๒.๒๖ นางสาวบุญญิสา  เพชรตะกั่ว ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๒.๒๗ นางสาวณัฐพร  จอมนงค์ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๒.๒๘ นายธีระ  กานะ ครผูู้ช่วย กรรมการ 
๒.๒๙ นายสุรวีร์  คำโคตร ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๒.๓๐ นายทนงศักดิ์  แยลูกู ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๒.๓๑ นางสาวดารุณี  นิเทียรสี ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๒.๓๒ นางสาววิภารัตน์  สารแก่น ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๒.๓๓ นางสาวปิยภรณ์  เป็งใจ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๒.๓๔ นางสาวศศิกานต์  รักกะสิวิทย์ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๒.๓๕ นางสาวมุกดา  พิเศษ เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
๒.๓๖ นางสาวจตุพร   ศรีละโคตร พนักงานราชการ กรรมการ 
๒.๓๗ นางสาวสุวนันท์  จำปาศักด์ิ พนักงานราชการ กรรมการ 
๒.๓๘ นางสาวจุฑามาศ  จอมหงษ์ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
๒.๓๙ นายคมสันต์  โสประโคน ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
๒.๔๐ นายกฤติพงศ์  คึสันเทียะ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๒.๔๑ นายอนุวัฒน์  เดชกล้า นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๒.๔๒ นางสาวไขนภา  บุญแย้ม นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๒.๔๓ นางรสสุคนธ์  พิฐพัฒนพงษ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

    



๓ 

 

 
 

หน้าที่    
๑. ติดต่อประสานงานเกี่ยวกับการจัดกิจกรรม จัดเตรียมเอกสารและประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้อง

และสถานที่ดำเนินการและแก้ปัญหาที่อาจจะเกิดข้ึน 

๓. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน 
  

รถคันที่ ๑ นักเรียนชาย ( ม.๑, ม.๒/๑-๒ รวม ๕๔ คน) 
๓.๑ นางอรชร  ฉิมแก้ว ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ       
๓.๒ นางสาวชุลีพร  ป้อมมงกุฏ คร ู กรรมการ 
๓.๓ ว่าที่ร.ต.หญิงณัฐวดี  พินิจผล คร ู กรรมการ 
๓.๔ นายอนุรักษ์  ไชยอรรถ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๓.๕ นางสาวจุฑามาศ  จอมหงษ์ ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

รถคันที่ ๒ นักเรียนหญิง ( ม.๑ , ม.๒/๑-๓ รวม ๕๑ คน) 
๓.๖ นางวรรณภัทท์  ศิริสุข ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๓.๗ นางสาวพรนภัท   ใสเย็น ครผูู้ช่วย กรรมการ 
๓.๘ นางสาวสุวนันท์  จำปาศักด์ิ พนักงานราชการ กรรมการ 
๓.๙ นางสาวศศิกานต์  รักกะสิวิทย์ ครูผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 

๓.๑๐ นางสาวปิยภรณ์  เป็งใจ ครูผู้ช่วย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
รถคันที่ ๓ นักเรียนชาย ( ม.๒/๒-๔,ม.๓/๑-๔ รวม ๕๓ คน) 

๓.๑๑ นายธีระ  คลังทอง ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
๓.๑๒ นายไพศาล  จั่นพา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓.๑๓ นายธีระ  กานะ ครผูู้ช่วย กรรมการ 
๓.๑๔ นายสุรวีร์  คำโคตร ครูผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 
๓.๑๕ นายทนงศักดิ์  แยลูกู ครูผู้ช่วย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

รถคันที่ ๔ นักเรียนหญิง (ม.๒/๓-๔, ม.๓/๑-๔ รวม ๕๑ คน) 
๓.๑๖ นางอภิญญา  หอมหวล ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๓.๑๗ นางสาวกาญจนา  ชูรอด ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓.๑๘ นางสาวศิริศร  วิลาศรี ครู  กรรมการ 
๓.๑๙ นางสาวบุญญิสา  เพชรตะกั่ว ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 
๓.๒๐ นางสาวดารุณี นิเทียรสี ครผูู้ช่วย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

รถคันที่ ๕ นักเรียนชาย-หญิง (ป.๑-๓ รวม ๕๑ คน) 
๓.๒๑ นางพรประภา  กีเรียง ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๓.๒๒ นาวสาวอรัญญา  นิลสนธ ิ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓.๒๓ นางสาวจารุวรรณ์  ธิชา ครผูู้ช่วย กรรมการ 
๓.๒๔ นางสาวจตุพร  ศรีละโคตร พนักงานราชการ กรรมการ 
๓.๒๕ นายอุดมศักดิ์  ชนะอุดม คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๓.๒๖ นางสาวไขนภา  บุญแย้ม นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

รถคันที่ ๖ นักเรียนชาย (ป.๔-๖ รวม ๕๖ คน)  
๓.๒๗ นายชัยเดช  นิลรัตน์ คร ู ประธานกรรมการ 
๓.๒๘ นายคมสันต์  โสประโคน พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ กรรมการและเลขานุการ 



๔ 

 

 
 

๓.๒๙ นายอนุวัฒน์   เดชกล้า นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
รถคันที่ ๗ นักเรียนหญิง (ป.๔-๖ รวม ๔๗ คน) 

๓.๓๐ นางสุมนา ทองยิ้ม ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๓.๓๑ นางสาวไพเราะ  สงวนผลไพโรจน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓.๓๒ นางสาววิภารัตน์  สารแก่น ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 
๓.๓๓ นางสาวมุกดา  พิเศษ เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

รถคันที่ ๘ นักเรียนชาย (ม.๔-๖  รวม ๔๓ คน) 
๓.๓๔ นายสิรวิชญ์  ษรจันทร์ศรี ครู  ประธานกรรมการ 
๓.๓๕ นางจำเรียง  สังขวรดี ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓.๓๖ นางสาวสิดารัตน์  เกษะโกมล ครู  กรรมการ 
๓.๓๗ นางสาวเบญจวรรณ  สังวัง คร ู กรรมการ 
๓.๓๘ นายศรัณย์  ทิพย์แปง ครู  กรรมการและเลขานุการ 
๓.๓๙ นายกฤติพงศ์  คึสันเทียะ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

รถคันที่ ๙ นักเรียนหญิง (ม.๔-๖  รวม ๕๒ คน) 
๓.๔๐ นางสาวศราลักษณ์  เรืองน้อย คร ู ประธานกรรมการ 
๓.๔๑ นางสาววันดี  มณีทัศน์ คร ู กรรมการ 
๓.๔๒ นางสาวณัฐพร  จอมนงค์ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๓.๔๓ นางรสสุคนธ์  พิฐพัฒนพงษ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่    

๑. ให้คำแนะนำ ปรึกษา ควบคุม ดูแลนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมพร้อมสํารวจยอดนักเรียนใหครบถวน
ตลอดระยะการเดินทางให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. กำกับ ติดตาม ดูแล ความเรียบร้อยของการแต่งกายและทรงผมของนักเรียนให้เรียบร้อยและถูกต้อง
ตามระเบียบของโรงเรียนก่อนออกนอกสถานศึกษา 

          ๓.  แก้ปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้น 

๔. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
  

๔.๑ นางสาวชุลีพร  ป้อมมงกุฏ ครู  ประธานกรรมการ 
๔.๒ นายชัยเดช  นิลรัตน ์ คร ู กรรมการ 
๔.๓ นางสาวเบญจวรรณ สังวัง ครู  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่    
 บันทึกภาพกิจกรรมตลอดกิจกรรม   
๕. คณะกรรมการฝ่ายตรวจสอบสภาพรถยนต์และตรวจสอบประวัติคนขับรถ 

๕.๑ นายธีระ  คลังทอง ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
๕.๒ นายศิริวุฒิ  เพ็ชรดี คร ู กรรมการ 
๕.๓ นางสาวศราลักษณ์  เรืองน้อย คร ู กรรมการ 
๕.๔ นายสิรวิชญ์  ษรจันทร์ศรี ครู  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่    
 ตรวจสภาพรถยนต์และประวัติคนขับรถยนต์ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบราชการ 

 



๕ 

 

 
 

๖. คณะกรรมการฝ่ายโภชนาการ 
  

๖.๑ นางอภิญญา  หอมหวล ครุชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๖.๒ นางสาวไพเราะ  สงวนผลไพโรจน์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๖.๓ นางรสสุคนธ์  พิฐพัฒนพงษ์ คร ู กรรมการ 
๖.๔ นางพรนภัท  ใสเย็น คร ู กรรมการ 
๖.๕ นางสาวศิริศร  วิลาศรี คร ู กรรมการ 
๖.๖ นายทนงศักดิ์  แยลูกู ครูผู้ช่วย กรรมการ 
๖.๗ นางสาวจุฑามาศ  จอมหงษ์ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
๖.๘ นางสาวสิดารัตน์  เกษะโกมล คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๖.๙ นางสาวจตุพร  ศรีละโคตร พนักงานราชการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    หน้าที่   
          ๑. จัดเตรียมข้าวกล่องมื้อเช้า นม ขนม น้ำ สำหรับนักเรียนและครูผู้ควบคุม ให้เพียงพอ เหมาะสม  
          ๒. เตรียมถุงดำ ประจำรถบัส  
          ๓. แก้ปัญหาที่อาจจะเกิดข้ึน 
          ๔. อ่ืนๆ ตามที่เห็นสมควร เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๗. คณะกรรมการฝ่ายปฐมพยาบาล   

๗.๑ ว่าที่ร.ต.หญิง ณัฐวดี  พินิจผล คร ู ประธานกรรมการ 
๗.๒ นายอุดมศักดิ์  ชนะอุดม คร ู กรรมการ 
๗.๓ นายสุรวีร์ คำโคตร คร ู กรรมการ 
๗.๔ นางสาวจตุพร  ศรีละโคตร พนักงานราชการ กรรมการ 
๗.๕ นางสาวศศิกานต์  รักกะสิวิทย์ ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 

    หน้าที่   
๑. จัดเตรียมกระเป๋ายาสามัญสำหรับการปฐมพยาบาล เช่น ยาแก้ปวด ลดไข้ ยาแก้เมารถ สำหรับนักเรียน

และประสานให้ครูผู้ควบคุมรถ  
๒. แก้ปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้น 
๓. อ่ืนๆ ตามที่เห็นสมควร เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๘. คณะกรรมการฝ่ายพัสดุ การเงิน   
๘.๑ นางสาวกาญจนา  ชูรอด ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๘.๒ นางสาวศราลักษณ์  เรืองน้อย ครู  กรรมการ 
๘.๓ นางสาวณัฐพร  จอมนงค์ ครผูู้ช่วย  กรรมการ 
๘.๔ นางสาวจารุวรรณ์  ธิชา ครผูู้ช่วย กรรมการ 
๘.๕ นางสาววิภารัตน์  สารแก่น ครผูู้ช่วย กรรมการ 
๘.๖ นางสาววันดี  มณีทัศน์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๘.๗ นางสาวดารุณี  นิเทียรสี ครผูู้ช่วย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    หน้าที ่  
๑. ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้าง วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในการดำเนินงาน 
๒. ดำเนินการ เบิก จ่ายงบประมาณ ตามระเบียบทางราชการ 
๓. แก้ปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้น 



๖ 

 

 
 

๔. อ่ืนๆ ตามที่เห็นสมควร เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๙. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผลและจัดเตรียมเอกสาร 

๙.๑ นางสาวศิริศร  วิลาศรี คร ู ประธานกรรมการ 
๙.๒ นายไพศาล  จั่นพา ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๙.๓ นางสาวเบญจวรรณ  สังวัง คร ู กรรมการ 
๙.๔ นางสาวพรนภัทร  ใสเย็น คร ู กรรมการ 
๙.๕ นางสาวจตุพร  ศรีละโคตร พนักงานราชการ กรรมการ 
๙.๖ นายกฤติพงศ์  คึสันเทียะ นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๙.๗ นางสาวไขนภา  บุญแย้ม นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๙.๘ นายอนุวัฒน์  เดชกล้า นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๙.๙ นายศรัณย์  ทิพย์แปง คร ู กรรมการและเลขานุการ 

๙.๑๐ นายทนงศักดิ์  แยลูกู ครูผู้ช่วย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   หน้าที่   

๑. จัดเตรียมเอกสารบันทึกเล่มเล็กสำหรับนักเรียน/การประเมินพร้อมสรุปผลการประเมิน ส่งต่อฝ่าย
ประสานงาน 

๒. จัดทำป้ายชื่อนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑-๖ จัดกลุ่มป้ายชื่อแยกตามจำนวนรถส่งมอบ       
ครูควบคุม รวบรวมเก็บเมื่อเสร็จสิ้นกิจกรรม 

๓. แก้ปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้น 
๔. อ่ืนๆ ตามที่เห็นสมควร เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย           

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายประสานงานและสรุปผลการดำเนินงาน 
๑๐.๑ นางอรชร  ฉิมแก้ว ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๑๐.๒ นายไพศาล  จั่นพา ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๐.๓ นายศรัณย์  ทิพย์แปง คร ู กรรมการ 
๑๐.๔ นางรสสุคนธ์  พิฐพัฒนพงษ์ ครู  กรรมการและเลขานุการ 
๑๐.๕ นางสาวศิริศร  วิลาศรี ครู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    หน้าที ่
๑. ประสานงาน วิทยากร ส่วนราชการ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
๒. สรุป รายงานผลการดำเนินงานต่อผู้บริหารและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
๓. แก้ปัญหาที่อาจจะเกิดขึ้น 
๔. อ่ืนๆ ตามที่เห็นสมควร เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 
                         ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ มีประสิทธิภาพ ก่อให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดแก่ราชการและถูกต้องตามระเบียบอย่างเคร่งครัด 
 

สั่ง ณ วันที่  ๑๖  ธันวาคม  ๒๕๖๕ 
 
 

(นายสมชาย   บ้านไร่) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 



๗ 

 

 
 

............................................................................................................................. ................................................. 

กลุ่มที่ 1 
กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1-6 และมัธยมศึกษาปีที่ 4-6 ปีการศึกษา 2565  (จำนวน 249 /ครู 24 คน) 

วันพฤหัสบดีที่ 12 มกราคม 2566  
เวลา รายการ 

04.30-09.00 น. ออกเดินทางจากโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันบุรีสู่พิพิธภัณฑ์ธรรมชาติ
วิทยาเกาะและทะเลไทย ตำบลแสมสาร อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

09.00-11.30 น. ชมพิพิธภัณฑ์ธรรมชาติวิทยาเกาะและทะเลไทย ตำบลแสมสาร อำเภอสัตหีบ        
จังหวัดชลบุรี และรับประทานอาหารกลางวัน 

12.30 น. ออกเดินทางสู่ศูนย์อนุรักษ์พันธุ์เต่าทะเล กองทัพเรือ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

13.00 -14.00 น. ชมศูนย์อนุรักษ์พันธุ์เต่าทะเล กองทัพเรือ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

14.00 น. ออกเดินทาง สู่เรือหลวงจักรีนฤเบศร ตำบลสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุร ี
14.30-15.30 น. ชมเรือหลวงจักรีนฤเบศร ตำบลสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 
15.30-19.30น. เดินทางกลับถึงโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

  

หมายเหตุ 1. รถคันท่ี 5-9 

 

2. นักเรียนแต่งชุดพละ /ครู เสื้อโปโลแดง กางเกงสุภาพ 
3. กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๘ 

 

 
 

 
 

กลุ่มที่ 2 
กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1-3 ปีการศึกษา 2565  (จำนวน 209 /ครู 20 คน) 

วันพฤหัสบดีที่ 12 มกราคม 2566  
เวลา รายการ 

04.30-09.00 น. ออกเดินทางจากโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันบุรีสู่พิพิธภัณฑ์ธรรมชาติ
วิทยาเกาะและทะเลไทย ตำบลแสมสาร อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

09.00-11.30 น. ชมพิพิธภัณฑ์ธรรมชาติวิทยาเกาะและทะเลไทย ตำบลแสมสาร อำเภอสัตหีบ        
จังหวัดชลบุรี และรับประทานอาหารกลางวัน 

12.30 น. ออกเดินทาง สู่เรือหลวงจักรีนฤเบศร ตำบลสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุร ี
13.00 -14.00 น. ชมเรือหลวงจักรีนฤเบศร ตำบลสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 
14.00 น. ออกเดินทางสู่ศูนย์อนุรักษ์พันธุ์เต่าทะเล กองทัพเรือ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 
14.30-15.30 น. ชมศูนย์อนุรักษ์พันธุ์เต่าทะเล กองทัพเรือ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 

15.30-19.30 น. เดินทางกลับถึงโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 
หมายเหตุ 1. รถคันท่ี 1-4 

 

2. กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
3. นักเรียนแต่งชุดพละ /ครู เสื้อโปโลแดง กางเกงสุภาพ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


